
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111600345

345

Nº 218, segunda-feira, 16 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 024/2020. Contrato Nº 20200822. Contratante: Prefeitura
Municipal de Breves. Contratada: Iriri Construtora Eireli, CNPJ Nº 26.465.205/00001-36.
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para a execução de serviços de
pavimentação asfáltica/em Bloquete de Vias Urbanas: Avenida Gurupá e Rua Interventor
Malcher, no Município de Breves/Pa. Valor Global: R$ 2.366.442,80 (dois milhões trezentos
e sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e um reais e oitenta centavos). Prazo de
Vigência: 13/11/2020 a 13/03/2021. Data de Assinatura: 13/11/2020

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200821. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Breves. Contratada:
Construtora Sorriso Ltda - Epp, CNPJ Nº 17.956.809/0001-94. Objeto: Contratação de
Empresa de Engenharia para a execução de serviços de construção de 07 (sete) Postos de
Saúde na Zona Rural do Município de Breves/Pa. Valor Global: R$ 1.006.321,47 (um milhão,
seis mil, trezentos e vinte e um reais e quarenta e se te centavos). Prazo de Vigência:
13/11/2020 a 13/05/2021. Data de Assinatura: 13/11/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20209804
ORIGEM: Pregão Nº 020/2020/PMCC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS. CONTRATADA (O)
BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: aquisição de pedras britas a serem
utilizadas na fabricação de manilhas, pavimentação e recuperação de vias públicas,
atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.719.125,00 (dois milhões, setecentos e dezenove mil, cento e vinte e
cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1014.154521321.2.033
Manter o Programa Asfalta Canaã , Classificação econômica 4.4.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 4.4.90.30.99, no valor de R$ 1.359.701,00, Exercício 2020 Projeto
1014.154521321.1.007 Construir, Pavimentar e Recuperar Estradas e Vicinais , Classificação
econômica 4.4.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 4.4.90.30.99, no valor de R$
1.359.424,00. FONTE DE RECURSO: 01550. FISCAL DO CONTRATO: EDSON SOUSA SILVA ,
Port. nº581/2019-GP.VIGÊNCIA: 09 de novembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20209547
ORIGEM: Pregão Nº 075/2019/PMCC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS. CONTRATADA (O) FABRO
& VIDAL LTDA. OBJETO: Aquisição de ferramentas para manutenção de maquinas,
implementos agrícolas e manutenção do viveiro Municipal da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento e Produção Rural vinculada a Prefeitura de Canaã dos Carajás-PA. VALOR
TOTAL: R$ 63.981,52 (sessenta e três mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta e
dois centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1022.206081380.2.051
Manter o Programa Municipal de Desenvolvimento do Campo-PROCAMPO, Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.38,
no valor de R$ 63.981,52. Fonte de Recurso: 0001550. FISCAL DO CONTRATO: POLIANA DO
CARMO MOURA, Port. nº 576/2019-GP. VIGÊNCIA: 08 de outubro de 2020 a 31 de
Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 08 de outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE RESCISÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

Rescisão contratual unilateral referente ao Contrato nº 2019141103, Pregão
Presencial nº 015/2019. Partes: Prefeitura Municipal de Capitão Poço - Pa E J E de Oliveira
Rodrigues, CNPJ 17.142.432/000130. Fundamentação: por ato unilateral da Prefeitura
Municipal de Capitão Poço, com base na Cláusula Décima Sexta do contrato nº
2019141103 - Da Rescisão do mencionado Instrumento c/c o inciso I do art. 79 da Lei nº
8666/93, tendo em vista razões de não cumprimento de cláusulas contratuais. Data da
rescisão: 26/10/2020.

Capitão Poço/PA, 13 de novembro de 2020.
JOÃO GOMES DE LIMA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2020. Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço;
Espécie: Ata de Registro de Preço nº 008/2020; Objeto: fornecimento de urnas e translado
para pessoas de baixa renda do município. Pregão Eletrônico nº 017/2020; Prazo de
Vigência da Ata: de 04/11/2020 a 04/11/2021; Registrados: Pax Central Comercio e
Serviços Funerários - Me, CNPJ 16.825.079/0001-20 o valor de R$273.350,00 e Funerária
Globopax, CNPJ 02.213.802/0001-05 o valor de R$ 420.000,00 (quatrocentos e Vinte Reais)
Valor total registrado: R$ 693.350,00(seiscentos e noventa e três mil trezentos e cinquenta
reais).

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO nº 017/2020- PMCP - PE - SRP. Objeto dos contratos: Fornecimento de Urnas e
Translado Para Pessoas de Baixa Renda do Municipio. CONTRATO Nº 2020061101.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratado: Pax Central Comercio e
Serviços Funerários - Me, CNPJ 16.825.079/0001-20. Valor global R$136.675,00 (cento e
trinta e seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais). Vigência 06/11/2020 a 06/11/2021;
CONTRATO Nº 2020061102. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social.
Contratado: Funerária Globopax, CNPJ 02.213.802/0001-05. Valor global R$ 210.000,00
(duzentos e dez mil reais). Vigência 06/11/2020 a 06/11/2021;

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 7/2020-019 - PMGP. Objeto: Contratação empresa
especializada em prestação de serviços destinados ao Transporte gratuito de eleitores de
Goianésia do Pará em cumprimento a intimação ZE nº 15-TRE/JUIZE/103ªZE. Data da
Ratificação: 13/11/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ:
83.211.433/0001-13. Contratada: NORTE AMBIENTAL GESTÃO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº
10.944.348/0001-90, contrato nº 20200374, Valor R$ 25.740,00 Vigência: 13/11/2020 à
31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20202110001 - SEMED

PROCESSO Nº 130/2020 - CPL/PMJ.
O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti por intermédio

da Pregoeira, torna público o resultado da Licitação na modalidade PREGÃO EL E T R Ô N I CO
Nº 20202110001 - SEMED que versa sobre a contratação de empresa especializada para
serviços de fotocópias em preto e branco para atender as necessidades das escolas com as
atividades distribuídas aos alunos da rede municipal de ensino declarando esta licitação
DESERTA .

Juruti/PA, 13 de novembro de 2020.
ALBERLANA SANTARÉM DA SILVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201211001/SEMSA

PROCESSO Nº 138/2020-CPL/PMJ. Objeto: Aquisição de Botas, Luvas, Álcool e Sacos Para
Lixo, Para Enfrentamento da Covid-19. Início da Sessão de Disputa de Preços: 24 de
novembro de 2020, às 09h30min. Sistema Eletrônico Utilizado: Portal de Compras ->
www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada do Edital: www.juruti.pa.gov.br outras
informações: licitacaojuruti2017@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201111001/SEMSA

PROCESSO Nº 137/2020-CPL/PMJ. Objeto: Aquisição de Material de Consumo em
atendimento às Portarias nº 1.857, de 28 de julho de 2020 e Nº 2.222/GMMS, de 25 de
agosto de 2020, Visando Reforçar as estratégias de enfrentamento da pandemia do
Coronavírus - Covid-19, Para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saude. Início
da sessão de disputa de preços: 23 de novembro de 2020, às 09h30min. Sistema Eletrônico
Utilizado: Portal de Compras -> www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada do Edital:
www.juruti.pa.gov.br outras Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com.

Juruti/PA, 13 de novembro de 2020.
ROSANI PATRICIA NORONHA CASTRO

Pregoeira

VARLUCE AUGUSTA DOS SANTOS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20202910001 - SEMED

PROCESSO Nº 133/2020 - PMJ/CPL.
Objeto: Aquisição de Placas Solar e Acessórios em atendimento à Emenda Impositiva Para
Beneficiar Escolas Municipais, com vistas a Atender Emenda Impositiva e Suprir Demandas
da Secretaria Municipal de Educação. Início da Sessão de Disputa de Preços: 27 de
novembro de 2020, às 09h30min. Sistema Eletrônico: Portal de Compras->
www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada do Edital: www.juruti.pa.gov.br. Outras
Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com.

Juruti/PA, 13 de novembro de 2020.
ALBERLANA SANTARÉM DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 6º objetiva a prorrogação do prazo da vigência do contrato firmado
entre as partes em 29 de outubro de 2020. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio
em 02 de novembro de 2020 até 31 de dezembro de 2020. Nos termos do art. 57, inciso
II, da lei federal nº8.666/93. Contrato nº20180403. Modalidade: Tomada de Preço nº
2/2018-00001. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Contratada: W M
Construções Engenharia e Serviços LTDA- EPP, Inscrita no CNPJ sob o nº18.785.185/0001-
84.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2019-070203, Objeto: Registro de Preço Para
Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar
para os alunos da Rede Publica de Ensino de Magalhães Barata; ESPÉCIE: 1º Termo de
Aditivo de valor referente ao Contrato nº 20200004, Contratante: Fundo Municipal de
Educação, Contratado: A.R da C Barra Eireli, CNPJ: 16.646.573/0001-27. Valor do Contrato
Original: R$ 202.548,00, ORIGEM: acréscimo de valor de R$ 50.614,30; ESPÉCIE: 1º Termo
de Aditivo de valor referente ao Contrato nº 20200005, Contratante: Fundo Municipal de
Educação, Contratado: Bom Bons e Descartáveis Eireli, Cnpj: 01.580.769/0001-99, Valor do
Contrato Original: R$ 209.275,50, Origem: acréscimo de valor de R$ 52.305,45. O presente
Termo de Aditivo consiste no acréscimo do quantitativo, previstos em Cláusulas dos
referidos contratos. Vigência dos Aditivos: 12/11/2020 a 31/12/2020, Todos Assinados:
12/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 402/2020/SMSI, Processo Nº 12.795/2020-PMM, pregão (SRP)
nº 043/2020-CEL/SEVOP/PMM - Presencial, Ata de registro de preços nº
054/2020/SEVOP/PMM, Objeto: aquisição de material de expediente para atender as
necessidades da secretaria municipal de segurança institucional e seus órgãos adidos.
Empresa J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI, CNPJ: 34.941.737/0001-20; Data da
Assinatura: 13/11/2020; de Vigência 31/12/2020, Jair Barata Guimarães, Secretário de
Segurança Institucional.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 312/2020/SEMAD, Processo Administrativo nº 9.756/2020-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 092/2020-CPL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 395/2020-CPL/PMM, OBJETO: aquisição de materiais de
limpeza, consumo e utensílios de cozinha para atender as necessidades da secretaria
municipal de administração - semad e unidades vinculadas empresa S C S COM DE M AT
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 23.688.847/0001-06; Data da
Assinatura: 06/10/2020, Vigência 31/12/2020, José Nilton de Medeiros, Secretário
Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 401/2020/SEMAD, Processo Administrativo Nº 554/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2020-
CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 008/2020-CEL, Objeto:
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de estruturas( tendas e
outros), empresa STOP TODDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ no
24.649.810/0001-31; Data da Assinatura: 10/11/2020, Vigência 31/12/2020, José Nilton de
Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2020-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 15.895/2020-PMM.Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO (COVID-19) PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. Onde sagraram-se
vencedoras as empresas: UNIK COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA
LTDA - CNPJ nº 13.994.860/0002-10, vencedora do Item: 01, perfazendo o Valor
Total de R$ 22.837,50 (Vinte e dois mil oitocentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos), LYON PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ nº
25.226.244/0001-18, vencedora do Item: 02 perfazendo o Valor Total de R$
9.875,00 (Nove mil oitocentos e setenta e cinco reais). UASG: 927495 pelo que
HOMOLOGO o resultado final.

VALMIR SILVA MOURA
Secretário Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-16T04:54:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




